
 

  

http://www.saude.am.gov.br/ 

facebook.com/saudeam 

instagram.com/saudeam 

Fone: (92) 3643-6388  
Avenida André Araújo, 701 - Aleixo, 
Manaus – AM 
CEP: 69060-000 

RESOLUÇÃO CIB Nº 106/2024 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2024. 

Dispõe sobre a convalidação da Resolução CIR/BAIXO 

AMAZONAS Nº 006/2024 de 14 de novembro de 2024, sobre 

alteração da mudança do envio de base do Cadastro Nacional 

de Estabelecimento da Unidade Instituto Autismo de 

Parintins/AM Isadora Tupinambá CNES: 2992426, da base de 

Gestão Municipal para a base de Gestão Estadual. 

A COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE DO ESTADO DO AMAZONAS - CIB/AM, 

na sua 361ª (trecentésima sexagésima primeira), 292ª (ducentésima nonagésima 

segunda) Reunião Ordinária, realizada no dia 25/11/2024 e;  

 
Considerando a solicitação de pauta na CIR para aprovação da mudança do envio de 
base do Cadastro Nacional de Estabelecimento de Saúde – CNES da Unidade Instituto 
Autismo de Parintins Isadora Tupinambá CNES: 2992426, que no momento encontra-
se na base de Gestão Municipal, e que em virtude de aporte de serviços a serem 
incorporados doravante, deverá passar a ser de Gestão Estadual, na Tabela de 
Escalonamento de Pleitos da Rede de Cuidados à Pessoa com Deficiência – RCPD; 
Considerando que a Coordenação Geral de Saúde da Pessoa com Deficiência solicita 
o envio da Tabela de Escalonamento de Pleitos e Resolução CIB, aprovando as 
alterações para seguimento das priorizações de investimento da RCPD no estado do 
Amazonas; 
Considerando o Decreto nº 7.612, de 17 de novembro de 2011, que institui o Plano 
Nacional dos Direitos da Pessoa com Deficiência - Plano Viver sem Limite; 
Considerando a Portaria n° 1.526, de 11 de outubro de 2023, que altera a portaria de 
consolidação GM/MS nº 2, 3 e 6 de 28 de setembro de 2017, para dispor sobre a Politica 
Nacional de Atenção Integral à Saúde da Pessoa com Deficiência (PNAISPD) e a Rede 
de Cuidados à Pessoa com Deficiência (RCPD) no âmbito do Sistema Único de Saúde 
(SUS); 
Considerando a 31ª Reunião, 26ª (ordinária), realizada no dia 14 de novembro de 2024 
para aprovação da alteração da mudança do envio de base do Cadastro Nacional de 
Estabelecimento da Unidade Instituto Autismo de Parintins Isadora Tupinambá CNES: 
2992426, da base de Gestão Municipal para a base de Gestão Estadual; 
Considerando o Parecer favorável da Sra. Laís Ferreira – Secretária Executiva de 
Atenção Especializada e Políticas de Saúde. – SEAESP/SES-AM, tendo em vista que é 
de suma importância a atualização da Tabela de Escalonamento de Pleitos do Plano 
Estadual da Rede de Cuidados à Pessoa com Deficiência (anexa), para seguimento das 
priorizações de investimento da RCPD no estado do Amazonas, conforme a Portaria 
GM/MS n° 1.526 de 11/10/2023; 
Considerando os Processos nºs 01.01.017101.043960/2024-67, 028356/2024-00 e 
045085/2024-58 (juntados), que dispõem sobre alteração da mudança do envio de 
base do Cadastro Nacional de Estabelecimento da Unidade Instituto Autismo de 
Parintins Isadora Tupinambá CNES: 2992426, da base de Gestão Municipal para a base 
de Gestão Estadual. 

Folha: 96Folha: 117



 

  

http://www.saude.am.gov.br/ 

facebook.com/saudeam 

instagram.com/saudeam 

Fone: (92) 3643-6388  
Avenida André Araújo, 701 - Aleixo, 
Manaus – AM 
CEP: 69060-000 

  
RESOLVE: 
CONSENSUAR pela convalidação da Resolução CIR/BAIXO AMAZONAS Nº 006/2024 
de 14 de novembro de 2024 para alteração da mudança do envio de base do Cadastro 
Nacional de Estabelecimento da Unidade Instituto Autismo de Parintins Isadora 
Tupinambá CNES: 2992426, da base de Gestão Municipal para a base de Gestão 
Estadual, tendo em vista que as alterações na Tabela de Escalonamento de Pleitos, é 
uma exigência da Portaria GM/MS 1.526 de 11/10/2023, através da qual, as instituições 
dos municípios nela presentes, que tiverem interesse e que se adequem às exigências 
do Ministério da Saúde, poderão ser aprovadas para os pleitos solicitados. 

Esta Resolução será publicada no Diário Oficial do Estado do Amazonas sem seus 

anexos, os quais poderão ser consultados no site 

www.saude.am.gov.br/cib/index.php 

 
A Coordenadora da CIB/AM e a Presidente do COSEMS/AM estão de comum acordo 
com a presente Resolução. 

 
 
 
 
 

Maria Adriana Moreira 
Presidente do COSEMS/AM 

Nayara de Oliveira Maksoud 
Coordenadora da CIB/AM 

 
HOMOLOGO as decisões contidas na Resolução CIB/AM Nº 106/2024, datada de 25 de 
novembro de 2024, nos termos do Decreto de 19 de março de 2024. 
 

 
 
 
 

NAYARA DE OLIVEIRA MAKSOUD 
Secretária de Estado de Saúde 

 
 

Folha: 97Folha: 118

http://www.saude.am.gov.br/cib/index.php


   

  

http://www.saude.am.gov.br/ 

facebook.com/saudeam 

instagram.com/saudeam 

Fone: (92) 3643-6388  
Avenida André Araújo, 701 - Aleixo, Manaus – AM 

CEP: 69060-000 

 

Tabela de Escalonamento de Pleitos RCPD SES – AM 2024 -2027 

 

Considerando a Portaria n° 1.526, de 11 de outubro de 2023, que altera a portaria de consolidação GM/MS nº2, 3 e 6 

de 28 de setembro de 2017, para dispor sobre a Política Nacional de Atenção Integral à Saúde da Pessoa com Deficiência 

(PNAISPD) e a Rede de Cuidados à Pessoa com Deficiência (RCPD) no âmbito do Sistema Único de Saúde (SUS); 

Considerando o Decreto Presidencial n° 11.793 de 23 de novembro de 2023, que instituiu o Plano Nacional dos Direitos 

da Pessoa com Deficiência – Novo Plano Viver Sem Limite; 

Considerando a Nota Técnica nº 14/2024/CGSPD/DAET/SAES/MS que traz informações quanto aos critérios para 

habilitação dos Núcleos de Atenção à Criança e Adolescente com Transtorno do Espectro Autista (TEA); os critérios para 

a adesão ao incentivo de 20% destinado aos CERs habilitados na modalidade de reabilitação intelectual, que realizam 

atendimento voltado às pessoas com Transtorno do Espectro Autista (TEA), e as orientações para habilitação, pelo 

Ministério da Saúde, de Transporte Sanitário Adaptado no âmbito da Rede de Cuidados à Pessoa com Deficiência (RCPD). 

 

Considerando a Nota Técnica nº 16/2024- CGSPD/DAET/SAES, que traz informações quanto aos critérios para habilitação 

dos Centros Especializados em Reabilitação (CER) e Oficinas Ortopédicas, pelo MS no âmbito da RCPD, conforme 

estabelece a Portaria de Consolidação GM/MS nº 3 de 28/09/2017, Anexo VI e Portaria de Consolidação nº 6/GM/MS, 

de 28 de setembro de 2017, Capítulo IV. Capítulo IV. 

 

Considerando a RESOLUÇÃO CIB Nº 033/2024 DE 27 DE MAIO DE 2024, que dispõe sobre aprovação da proposta de 

nova composição do Grupo Condutor Estadual da Rede de Cuidados à Pessoa com Deficiência da Secretaria de Estado 

de Saúde - SES/AM. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Folha: 5
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/9D41.09F1.57FD.614B/EA45D200
Código verificador: 9D41.09F1.57FD.614B   CRC: EA45D200

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 L
IL

IA
N

 B
E

N
T

E
S

 R
IB

E
IR

O
:6

66
**

**
**

**
 e

m
 1

8/
11

/2
02

4 
às

 1
4:

07
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a 

po
r 

lo
gi

n/
se

nh
a.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 S
A

N
D

R
A

 C
A

V
A

LC
A

N
T

E
 S

IL
V

A
:1

22
**

**
**

**
 e

m
 1

8/
11

/2
02

4 
às

 1
4:

09
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a 

po
r 

lo
gi

n/
se

nh
a.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 N
A

R
A

 N
Ú

B
IA

 V
A

LE
N

T
E

 S
A

N
T

A
N

A
 E

S
Q

U
IV

E
L:

60
4*

**
**

**
* 

em
 1

8/
11

/2
02

4 
às

 1
5:

28
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a 

po
r 

lo
gi

n/
se

nh
a.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 L
A

ÍS
 M

O
R

A
E

S
 F

E
R

R
E

IR
A

:0
03

**
**

**
**

 e
m

 1
8/

11
/2

02
4 

às
 1

5:
37

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.

Folha: 98Folha: 119



   

  

http://www.saude.am.gov.br/ 

facebook.com/saudeam 

instagram.com/saudeam 

Fone: (92) 3643-6388  
Avenida André Araújo, 701 - Aleixo, Manaus – AM 

CEP: 69060-000 

 

 

Tabela de Escalonamento de Pleitos RCPD- 2024 -2027 

UF MUNICÍPIO IBGE REGIÃO DE SAÚDE ANO DE 
EXECUÇÃO 

ORDEM DE 
PRIORIDADE 

OBJETO TIPO MODALIDADE VALOR NOME DO 
ESTABELECIMENTO 

ESFERA DE 
GESTÃO 

RESPONSÁVEL 
PELO SERVIÇO 

CNES 
NATUREZA 
JURÍDICA 

ESFERA DE 
GESTÃO 

RESPONSÁVEL 
PELO APORTE 

FINACEIRO 
(ESTADO OU 
MUNICÍPIO) 

AM MANAUS 2.054.731 

Entorno de Manaus 

e Alto Rio Negro 
Zona Leste 

2024 1º Habilitação CER II Física e Intelectual 189.000,00 
Centro Especializado em 
Reabilitação Policlinica 

Antônio  Aleixo 

ESTADUAL 3039285 Administração Pública Estadual 

AM MANAUS 2.054.731 
Entorno de Manaus 

e Alto Rio Negro 
Zona Leste 

2024 2º Reforma/ Ampliação Oficina Ortopédica             Oficina Fixa 250.000,00 
Centro Especializado em 
Reabilitação Policlinica 

Antônio  Aleixo 

ESTADUAL 3039285 Administração Pública Estadual 

AM MANAUS 2.054.731 

Entorno de Manaus 
e  Alto Rio Negro 

Zona Leste 
2024 3º Aditivo TEA 

Atendimento 
especializado ao 

TEA 
Física e Intelectual         37.800,00 

Centro Especializado em 
Reabilitação Policlinica 

Antônio  Aleixo 

ESTADUAL 3039285 
Administração 

Pública 
Estadual 

AM MANAUS 2.054.731 
Entorno de Manaus 

e      Alto Rio Negro 
Zona Leste 

2026 4º 
Aquisição de     

Equipamentos, 
materiais permanetes 

Oficina 
Ortopédica 

Oficina Fixa         350.000,00 
Centro Especializado em 
Reabilitação Policlinica 

Antônio  Aleixo 

ESTADUAL 3039285 
Administração 

Pública 
Estadual 

AM MANAUS 2.054.731 
Entorno de Manaus 

e Alto Rio Negro 
Zona Leste 

2027 5º Reforma/ Ampliação CER II Fisica e  Intelectual     1.000.000,00 
Centro Especializado em 
Reabilitação Policlinica 

Antônio  Aleixo 

ESTADUAL 3039285 
Administração 

Pública 
Estadual 

AM MANAUS 2.054.731 

Entorno de Manaus 
e       Alto Rio Negro 
Zona Centro Sul 

2024 1º Aditivo TEA 
Atendimento 

especializado ao 
TEA 

Física e Intelectual     37.800,00 
Centro Especializado em 
Reabilitação Profª Rolls 

Grace 
MUNICIPAL 5889545 

Administração 
Pública 

Municipal 

AM MANAUS 2.054.731 
Entorno de Manaus 

e  Alto Rio Negro Zona 
Centro Sul 

2025 2º 
Aquisição de     

Equipamentos, 
materiais permanetes 

CER II Física e Intelectual      1.000.000,00 

Centro Especializado em 
Reabilitação Profª Rolls 

Grace 
MUNICIPAL 5889545 

Administração 
Pública 

Municipal 

AM MANAUS 2.054.731 

Entorno de Manaus 
e      Alto Rio Negro 
Zona Centro Sul 

2025 3º 

 

Aquisição de veículo 

 
 

Veículo Adaptado 
 

 
 

Física e Intelectual 

 
 

     140.000,00 

Centro Especializado em 
Reabilitação Profª Rolls 

Grace 
MUNICIPAL 5889545 

Administração 
Pública 

Municipal 

AM MANAUS 
2.054.731 

Entorno de Manaus 
e      Alto Rio Negro 

Zona Centro Sul 
2025 4º 

 
Custeio de veículo 

 
 

Veículo Adaptado 
 

 
 

Física e Intelectual 

 
 

      4.000,00 
Centro Especializado em 
Reabilitação Profª Rolls 

Grace 
MUNICIPAL 5889545 

Administração 
Pública 

Municipal 

AM MANAUS 
2.054.731 

Entorno de Manaus e 
Alto Rio Negro 

Zona Sul 
2024 1º Custeio de veículo Veículo Adaptado 

Física, Auditiva 
e  Visual 

      4.000,00 
Centro Especializado em 
Reabilitação Policlinica 

Codajas 
ESTADUAL 2018756 

Administração 
Pública 

Estadual 

AM MANAUS 
2.054.731 

Entorno de Manaus e 
Alto Rio Negro 

Zona Sul 
2024 2º Habilitação CER IV 

 Auditiva, Fisica, 
Intelectual Visual  

      430.000,00 
Centro Especializado em 
Reabilitação Policlinica 

Codajas 
ESTADUAL 2018756 

Administração 
Pública 

Estadual 

  

Folha: 6
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/9D41.09F1.57FD.614B/EA45D200
Código verificador: 9D41.09F1.57FD.614B   CRC: EA45D200

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 L
IL

IA
N

 B
E

N
T

E
S

 R
IB

E
IR

O
:6

66
**

**
**

**
 e

m
 1

8/
11

/2
02

4 
às

 1
4:

07
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a 

po
r 

lo
gi

n/
se

nh
a.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 S
A

N
D

R
A

 C
A

V
A

LC
A

N
T

E
 S

IL
V

A
:1

22
**

**
**

**
 e

m
 1

8/
11

/2
02

4 
às

 1
4:

09
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a 

po
r 

lo
gi

n/
se

nh
a.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 N
A

R
A

 N
Ú

B
IA

 V
A

LE
N

T
E

 S
A

N
T

A
N

A
 E

S
Q

U
IV

E
L:

60
4*

**
**

**
* 

em
 1

8/
11

/2
02

4 
às

 1
5:

28
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a 

po
r 

lo
gi

n/
se

nh
a.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 L
A

ÍS
 M

O
R

A
E

S
 F

E
R

R
E

IR
A

:0
03

**
**

**
**

 e
m

 1
8/

11
/2

02
4 

às
 1

5:
37

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.

Folha: 99Folha: 120



   

  

http://www.saude.am.gov.br/ 

facebook.com/saudeam 

instagram.com/saudeam 

Fone: (92) 3643-6388  
Avenida André Araújo, 701 - Aleixo, Manaus – AM 

CEP: 69060-000 

 

 

 

 
UF 

MUNICÍPIO IBGE REGIÃO DE SAÚDE ANO DE 
EXECUÇÃO 

ORDEM DE 
PRIORIDADE 

OBJETO TIPO MODALIDADE VALOR NOME DO 
ESTABELECIMENTO 

ESFERA DE 
GESTÃO 

RESPONSÁVEL 
PELO SERVIÇO 

CNES 
NATUREZA 
JURÍDICA 

ESFERA DE 
GESTÃO 

RESPONSÁVEL 
PELO APORTE 

FINACEIRO 
(ESTADO OU 
MUNICÍPIO) 

AM MANAUS 2.054.731 

Entorno de Manaus 
e   Alto Rio Negro 

Zona Sul 
2025 3º Aquisição 

Equipamentos / 
Materiais  

Permanentes 

     Auditiva, Fisica, 
Intelectual Visual 

2.000.000,00 
Centro Especializado em 
Reabilitacao Policlinica 

Codajas 

ESTADUAL 2018756 
 

Administração Pública 
ESTADUAL 

AM MANAUS 2.054.731 
Entorno de Manaus e 

Alto Rio Negro 
Zona Sul 

2026 4º Reforma/ Ampliação CER IV 
     Auditiva, Fisica, 
Intelectual Visual 

5.000.000,00 
Centro Especializado em 
Reabilitacao Policlinica 

Codajas 

ESTADUAL 2018756 
 

Administração Pública 
ESTADUAL 

AM MANAUS 2.054.731 

Entorno de Manaus e 
Alto Rio Negro 

Zona Sul 
2027 5º Construção 

Oficina 
Ortopédica 

Oficina Fixa      2.500.000,00 
Centro Especializado em 
Reabilitacao Policlinica 

Codajas 

ESTADUAL 2018756 
 

Administração 
Pública 

ESTADUAL 

AM MANAUS 2.054.731 
Entorno de Manaus e 

Alto Rio Negro 
Zona Sul 

2027 6º 
Aquisição de 
Equipamentos 

Oficina 
Ortopédica 

Oficina Fixa      350.000,00 
Centro Especializado em 
Reabilitacao Policlinica 

Codajas 

ESTADUAL 2018756 
Administração 

Pública 
ESTADUAL 

AM MANAUS 2.054.731 
Entorno de Manaus e 

Alto Rio Negro 
Zona Sul 

2027 7º Habilitação 
Oficina 

Ortopédica 
Oficina Fixa    73.000,00 

Centro Especializado em 
Reabilitacao Policlinica 

Codajas 

ESTADUAL 2018756 
Administração 

Pública 
ESTADUAL 

AM MANAUS 2.054.731 

Entorno de Manaus e 
Alto Rio Negro 

Zona Centro Oeste 
2024 1º Aditivo TEA 

Atendimento 
especializado ao 

TEA 

Fisica, Auditiva 
e  Intelectual 

   54.000,00 
Centro Especializado em 

Reabilitacao Moacyr Alves 
ESTADUAL 7097956 

Entidade Sem Fins 
Lucrativos 

ESTADUAL 

AM MANAUS 2.054.731 
Entorno de Manaus e 

Alto Rio Negro 
Zona Centro Oeste 

2024 2º 

 

Aquisição de dois 
veículos 

 
 

Veículos  
Adaptados 

 

Fisica, Auditiva 
e  Intelectual 

200.000,00 
Centro Especializado em 

Reabilitacao Moacyr Alves ESTADUAL 7097956 
Entidade Sem Fins 

Lucrativos 
ESTADUAL 

AM MANAUS 2.054.731 
Entorno de Manaus e 

Alto Rio Negro 
Zona Centro Oeste 

2024 3º Custeio de veículos Veículo Adaptado 
   Fisica, Auditiva 

e  Intelectual 
4.000,00 

Centro Especializado em 
Reabilitacao Moacyr Alves ESTADUAL 7097956 

Entidade Sem Fins 
Lucrativos 

ESTADUAL 

AM MANAUS 2.054.731 

Entorno de Manaus e 
Alto Rio Negro 

Zona Centro Oeste 
2025 4º Aquisição 

Equipamentos / 
Materiais  

Permanentes 

Fisica, Auditiva 
e  Intelectual 

    1.500.000,00 
Centro Especializado em 

Reabilitacao Moacyr Alves 
ESTADUAL 7097956 

Entidade Sem Fins 
Lucrativos 

ESTADUAL 

AM MANAUS 2.054.731 
Entorno de Manaus e 

Alto Rio Negro 
Zona Centro Oeste 

2025 5º Reforma/ Ampliação CER III Fisica, Auditiva 
e  Intelectual 

     1.000.000,00 
Centro Especializado em 

Reabilitacao Moacyr Alves 
ESTADUAL 7097956 

Entidade Sem Fins 
Lucrativos 

ESTADUAL 

AM MANAUS 
2.054.731 

Entorno de Manaus e 
Alto Rio Negro 

Zona Centro Oeste 
2025 6º Habilitação CER IV Auditiva, Fisica,, 

Intelectual  e Visual 
     430.000,00 

Centro Especializado em 
Reabilitacao Moacyr Alves 

ESTADUAL 7097956 
Entidade Sem Fins 

Lucrativos 
ESTADUAL 

 

  

Folha: 7
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/9D41.09F1.57FD.614B/EA45D200
Código verificador: 9D41.09F1.57FD.614B   CRC: EA45D200

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 L
IL

IA
N

 B
E

N
T

E
S

 R
IB

E
IR

O
:6

66
**

**
**

**
 e

m
 1

8/
11

/2
02

4 
às

 1
4:

07
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a 

po
r 

lo
gi

n/
se

nh
a.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 S
A

N
D

R
A

 C
A

V
A

LC
A

N
T

E
 S

IL
V

A
:1

22
**

**
**

**
 e

m
 1

8/
11

/2
02

4 
às

 1
4:

09
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a 

po
r 

lo
gi

n/
se

nh
a.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 N
A

R
A

 N
Ú

B
IA

 V
A

LE
N

T
E

 S
A

N
T

A
N

A
 E

S
Q

U
IV

E
L:

60
4*

**
**

**
* 

em
 1

8/
11

/2
02

4 
às

 1
5:

28
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a 

po
r 

lo
gi

n/
se

nh
a.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 L
A

ÍS
 M

O
R

A
E

S
 F

E
R

R
E

IR
A

:0
03

**
**

**
**

 e
m

 1
8/

11
/2

02
4 

às
 1

5:
37

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.

Folha: 100Folha: 121



   

  

http://www.saude.am.gov.br/ 

facebook.com/saudeam 

instagram.com/saudeam 

Fone: (92) 3643-6388  
Avenida André Araújo, 701 - Aleixo, Manaus – AM 

CEP: 69060-000 

 

 

 

UF MUNICÍPIO IBGE REGIÃO DE SAÚDE ANO DE 
EXECUÇÃO 

ORDEM DE 
PRIORIDADE 

OBJETO TIPO MODALIDADE VALOR NOME DO 
ESTABELECIMENTO 

ESFERA DE 
GESTÃO 

RESPONSÁVEL 
PELO SERVIÇO 

CNES 
NATUREZA 
JURÍDICA 

ESFERA DE 
GESTÃO 

RESPONSÁVEL 
PELO APORTE 

FINACEIRO 
(ESTADO OU 
MUNICÍPIO) 

AM MANAUS 
2.054.731 

Entorno de Manaus 
E  Alto Rio Negro 
Zona Centro Oeste 

2026 7º Aquisição 
Equipamentos / 

Materiais 
Permanentes 

Auditiva, Fisica,, 
Intelectual  e Visual 

    1.000.000,00 
Centro Especializado em 

Reabilitacao Moacyr Alves 
ESTADUAL 7097956 

Entidade Sem Fins 
Lucrativos 

ESTADUAL 

AM MANAUS 2.054.731 

Entorno de Manaus 
E      Alto Rio Negro 

Zona Centro Oeste 
2027 8º 

 
Aquisição  de 
Equipamentos 

 
Oficina 

Ortopédica 

 
 

Oficina Fixa 

 
 

    350.000,00 Centro Especializado em 
Reabilitacao Moacyr Alves 

ESTADUAL 7097956 
Entidade Sem Fins 

Lucrativos 
ESTADUAL 

AM MANAUS 2.054.731 
Entorno de Manaus 
e   Alto Rio Negro 

Zona Centro Oeste 
2027 9º Habilitação Oficina Ortopédica Oficina Ortopédica Fixa 73.000,00 Centro Especializado em 

Reabilitacao Moacyr Alves 
ESTADUAL 7097956 

Entidade Sem Fins 
Lucrativos 

ESTADUAL 

AM MANAUS 2.054.731 
Entorno de Manaus       
e  Alto Rio Negro 

Zona Sul 
2024 1º Aditivo TEA 

Atendimento 
especializado ao 

TEA 

       Auditiva, Física  
e  Intelectual 

   54.000,00 

Centro Especializado em 
Reabilitacao Centro de Vida 

Independente 

ESTADUAL 9784195 
Entidade Sem Fins 

Lucrativos 
ESTADUAL 

AM MANAUS 2.054.731 
Entorno de Manaus       
e  Alto Rio Negro 

Zona Sul 
2025 2º Aquisição 

Equipamentos / 
Materiais  

Permanentes 

Fisica, Auditiva 

e  Intelectual 

    1.500.000,00 
Centro Especializado em 

Reabilitacao Centro de Vida 
Independente 

ESTADUAL 9784195 
Entidade Sem Fins 

Lucrativos 
ESTADUAL 

AM MANAUS 2.054.731 

Entorno de Manaus       
e  Alto Rio Negro 

Zona Sul 
2025 3º 

Aquisição  de 
Equipamentos 

Oficina 
Ortopédica 

Oficina  Fixa    350.000,00 
Centro Especializado em 
Reabilitacao Centro de 

Vida Independente 
ESTADUAL 9784195 

Entidade Sem Fins 
Lucrativos 

ESTADUAL 

AM MANAUS 2.054.731 

Entorno de Manaus       
e  Alto Rio Negro 

Zona Sul 
2025 4º Habilitação 

Oficina 
Ortopédica 

Oficina Fixa    73.000,00 
Centro Especializado em 
Reabilitacao Centro de 

Vida Independente 
ESTADUAL 9784195 

Entidade Sem Fins 
Lucrativos 

ESTADUAL 

AM MANAUS 2.054.731 
Entorno de Manaus       
e  Alto Rio Negro 

Zona Sul 
2025 5º Reforma/ Ampliação CER III        Auditiva, Física  

e  Intelectual 
    1.000.000,00 

Centro Especializado em 
Reabilitacao Centro de 

Vida Independente 
ESTADUAL 9784195 

Entidade Sem Fins 
Lucrativos 

ESTADUAL 

AM MANAUS 2.054.731 

Entorno de Manaus       
e  Alto Rio Negro 

Zona Sul 
2026 6º Habilitação CER IV Auditiva, Fisica,, 

Intelectual  e Visual 
    430.000,00 

Centro Especializado em 
Reabilitacao Centro de 

Vida Independente 
ESTADUAL 9784195 

Entidade Sem Fins 
Lucrativos 

ESTADUAL 

AM MANAUS 2.054.731 
Entorno de Manaus       
e  Alto Rio Negro 

Zona Sul 
2026 7º Custeio de veículos 

 Veículo 
Adaptado 

       Auditiva, Física  
e  Intelectual 

4.000,00 

Centro Especializado em 
Reabilitacao Centro de 

Vida Independente 
ESTADUAL 9784195 

Entidade Sem Fins 
Lucrativos 

ESTADUAL 

AM MANAUS 
2.054.731 

Entorno de Manaus       
e  Alto Rio Negro 

Zona Sul 
2027 8º Aquisição de veículo 

 Veículo 
Adaptado 

Auditiva, Fisica,, 
Intelectual  e Visual 

    200.000,00 
Centro Especializado em 
Reabilitacao Centro de 

Vida Independente 
ESTADUAL 9784195 

Entidade Sem Fins 
Lucrativos 

ESTADUAL 

 

 

Folha: 8
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/9D41.09F1.57FD.614B/EA45D200
Código verificador: 9D41.09F1.57FD.614B   CRC: EA45D200

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 L
IL

IA
N

 B
E

N
T

E
S

 R
IB

E
IR

O
:6

66
**

**
**

**
 e

m
 1

8/
11

/2
02

4 
às

 1
4:

07
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a 

po
r 

lo
gi

n/
se

nh
a.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 S
A

N
D

R
A

 C
A

V
A

LC
A

N
T

E
 S

IL
V

A
:1

22
**

**
**

**
 e

m
 1

8/
11

/2
02

4 
às

 1
4:

09
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a 

po
r 

lo
gi

n/
se

nh
a.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 N
A

R
A

 N
Ú

B
IA

 V
A

LE
N

T
E

 S
A

N
T

A
N

A
 E

S
Q

U
IV

E
L:

60
4*

**
**

**
* 

em
 1

8/
11

/2
02

4 
às

 1
5:

28
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a 

po
r 

lo
gi

n/
se

nh
a.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 L
A

ÍS
 M

O
R

A
E

S
 F

E
R

R
E

IR
A

:0
03

**
**

**
**

 e
m

 1
8/

11
/2

02
4 

às
 1

5:
37

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.

Folha: 101Folha: 122



   

  

http://www.saude.am.gov.br/ 

facebook.com/saudeam 

instagram.com/saudeam 

Fone: (92) 3643-6388  
Avenida André Araújo, 701 - Aleixo, Manaus – AM 

CEP: 69060-000 

 

 

 

 
UF 

 
MUNICÍPIO IBGE REGIÃO DE SAÚDE ANO DE 

EXECUÇÃO 

ORDEM DE 
PRIORIDADE 

OBJETO TIPO MODALIDADE VALOR NOME DO 
ESTABELECIMENTO 

ESFERA DE 
GESTÃO 

RESPONSÁVEL 
PELO SERVIÇO 

CNES 
NATUREZA 
JURÍDICA 

ESFERA DE 
GESTÃO 

RESPONSÁVEL 
PELO APORTE 

FINACEIRO 
(ESTADO OU 
MUNICÍPIO) 

AM MANAUS 2.054.731 

Entorno de Manaus       
e  Alto Rio Negro 

Zona Sul 
2027 9º Custeio do veículos 

 Veículo 
Adaptado 

Auditiva, Fisica,, 
Intelectual  e Visual 

4.000.000,00 
Centro Especializado em 

Reabilitacao Centro de Vida 
Independente 

ESTADUAL 9784195 
Entidade Sem Fins 

Lucrativos 
ESTADUAL 

AM MANAUS 2.054.731 
Entorno de Manaus 

e    Alto Rio Negro 
Zona Norte 

2026 1º Habilitação CER IV Fisica, Auditiva, 
Intelectual e Visual 

430.000,00 
Novo 

Estabelecimento 
ESTADUAL 

Novo 
Estabelecimento 

Administração Pública Estadual 

AM MANAUS 2.054.731 

Entorno de Manaus 
E  Alto Rio Negro 

Zona Norte 
2026 2º Aquisição de veículo Veículo Adaptado 

Físico, Auditivo, Visual 
e Intelectual 

        140.000,00 
Novo 

Estabelecimento 
ESTADUAL 

Novo 
Estabelecimento 

Administração 
Pública 

Estadual 

AM MANAUS 2.054.731 
Entorno de Manaus       
e  Alto Rio Negro 

Zona Sul 
2026 3º Construção 

Oficina 
Ortopédica 

Fixa        2.500.000,00 
Novo 

Estabelecimento 
ESTADUAL 

Novo 
Estabelecimento 

Administração 
Pública 

Estadual 

AM MANAUS 2.054.731 
Entorno de Manaus       
e  Alto Rio Negro 

Zona S 
2026 4º 

Aquisição de 
Equipamentos 

Oficina 
Ortopédica 

Oficina Fixa    2.500.000,00 
Novo 

Estabelecimento 
ESTADUAL 

Novo 
Estabelecimento 

Administração 
Pública 

Estadual 

AM MANAUS 
2.054.731 

Entorno de Manaus 
e    Alto Rio Negro 

Zona Norte 
2027 5º Habilitação 

Oficina 
Ortopédica 

Oficina Fixa      350.000,00 
Novo 

Estabelecimento 
ESTADUAL 

Novo 
Estabelecimento 

Administração 
Pública 

Estadual 

AM MANAUS 2.054.731 

Entorno de Manaus 
e    Alto Rio Negro 

Zona Centro Sul 
2026 1º Habilitação CER II Física e Intelectual      189.000,00 APAE ESTADUAL 2016680 

Entidade Sem Fins 
Lucrativos 

ESTADUAL 

AM MANAUS 2.054.731 
Entorno de Manaus 

e    Alto Rio Negro 
Zona Centro Sul 

2027 2º Aquisição 

Equipamentos/ 
Materiais 

Permanentes 
Física e Intelectual     1.000.000,00 APAE ESTADUAL 2016680 

Entidade Sem Fins 
Lucrativos 

ESTADUAL 

AM MANAUS 2.054.731 

Entorno de Manaus 
e    Alto Rio Negro 
Zona Centro Sul 

2027 3º Reforma/ Ampliação CER II         Física e Intelectual     1.000.000,00 APAE ESTADUAL 2016680 
Entidade Sem Fins 

Lucrativos 
ESTADUAL 

AM MANAUS 2.054.731 
Entorno de Manaus 

e    Alto Rio Negro 
Zona Sul 

2026 1º Habilitação CER II Física e Intelectual      189.000,00 ADEFA ESTADUAL 
Novo 

Estabelecimento 
Entidade Sem Fins 

Lucrativos 
Estadual 

 

  

Folha: 9
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/9D41.09F1.57FD.614B/EA45D200
Código verificador: 9D41.09F1.57FD.614B   CRC: EA45D200

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 L
IL

IA
N

 B
E

N
T

E
S

 R
IB

E
IR

O
:6

66
**

**
**

**
 e

m
 1

8/
11

/2
02

4 
às

 1
4:

07
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a 

po
r 

lo
gi

n/
se

nh
a.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 S
A

N
D

R
A

 C
A

V
A

LC
A

N
T

E
 S

IL
V

A
:1

22
**

**
**

**
 e

m
 1

8/
11

/2
02

4 
às

 1
4:

09
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a 

po
r 

lo
gi

n/
se

nh
a.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 N
A

R
A

 N
Ú

B
IA

 V
A

LE
N

T
E

 S
A

N
T

A
N

A
 E

S
Q

U
IV

E
L:

60
4*

**
**

**
* 

em
 1

8/
11

/2
02

4 
às

 1
5:

28
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a 

po
r 

lo
gi

n/
se

nh
a.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 L
A

ÍS
 M

O
R

A
E

S
 F

E
R

R
E

IR
A

:0
03

**
**

**
**

 e
m

 1
8/

11
/2

02
4 

às
 1

5:
37

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.

Folha: 102Folha: 123



   

  

http://www.saude.am.gov.br/ 

facebook.com/saudeam 

instagram.com/saudeam 

Fone: (92) 3643-6388  
Avenida André Araújo, 701 - Aleixo, Manaus – AM 

CEP: 69060-000 

 

 

 

UF MUNICÍPIO IBGE REGIÃO DE SAÚDE ANO DE 
EXECUÇÃO 

ORDEM DE 
PRIORIDADE 

OBJETO TIPO MODALIDADE VALOR NOME DO 
ESTABELECIMENTO 

ESFERA DE 
GESTÃO 

RESPONSÁVEL 
PELO SERVIÇO 

CNES 
NATUREZA 
JURÍDICA 

ESFERA DE 
GESTÃO 

RESPONSÁVEL 
PELO APORTE 

FINACEIRO 
(ESTADO OU 
MUNICÍPIO) 

AM MANAUS 2.054.731 

Entorno de Manaus 
e    Alto Rio Negro 

Zona Sul 
2027 2º Aquisição 

Equipamentos/ 
Materiais 

Permanentes 
Física e Intelectual 1.000.000,00 ADEFA ESTADUAL 

Novo 
Estabelecimento 

Entidade Sem Fins 
Lucrativos 

Estadual 

AM MANAUS 2.054.731 
Entorno de Manaus 

e    Alto Rio Negro 
Zona Sul 

2027 3º Reforma/ Ampliação CER II Física e Intelectual 1.000.000,00 ADEFA ESTADUAL 
Novo 

Estabelecimento 
Entidade Sem Fins 

Lucrativos 
Estadual 

AM 
NOVA 

OLINDA DO 
NORTE 

27.052 
Entorno de Manaus e 

 Alto  Rio Negro 
2024 1º Aditivo TEA 

Atendimento 
especializado ao TEA 

Física e Intelectual      37.800,00 APNON MUNICIPAL 7915918 
Entidade Sem Fins 

Lucrativos 
Municipal 

AM 
NOVA 

OLINDA DO 
NORTE 

27.052 
Entorno de Manaus e 

Alto Rio Negro 
2024 2º Aquisição de veículo Veículo Adaptado Física e Intelectual      140.000,00 APNON MUNICIPAL 7915918 

Entidade Sem Fins 
Lucrativos 

Municipal 

AM 
NOVA 

OLINDA DO 
NORTE 

27.052 
Entorno de Manaus e 

Alto Rio Negro 
2025 3º Custeio de veículo Veículo Adaptado Física e Intelectual 4.000,00 APNON MUNICIPAL 7915918 

Entidade Sem Fins 
Lucrativos 

Municipal 

AM 
NOVA 

OLINDA DO 
NORTE 

27.052 
Entorno de Manaus e 

Alto Rio Negro 
2025 4º Habilitação CER III Fisica, Auditiva 

e  Intelectual 
      270.000,00 APNON MUNICIPAL 7915918 

Entidade Sem Fins 
Lucrativos 

Municipal 

AM 
NOVA 

OLINDA DO 
NORTE 

27.052 
Entorno de Manaus e 

Alto Rio Negro 
2026 5º Reforma/ Ampliação CER III Fisica, Auditiva 

e  Intelectual 
1.000.000,00 APNON MUNICIPAL 7915918 

Entidade Sem Fins 
Lucrativos 

Municipal 

AM 
NOVA 

OLINDA DO 
NORTE 

27.052 
Entorno de Manaus e 

Alto Rio Negro 
2026 6º Aquisição 

Equipamentos / 
Materiais  

Permanentes 

Fisica, Auditiva 
e  Intelectual 

    1.500.000,00 APNON MUNICIPAL 7915918 
Entidade Sem Fins 

Lucrativos 
Municipal 

AM 
NOVA 

OLINDA DO 
NORTE 

27.052 
Entorno de Manaus e 

Alto Rio Negro 
2027 7º Aquisição de 

Equipamentos 

Oficina 
Ortopédica 

Oficina Fixa     350.000,00 APNON MUNICIPAL 7915918 
Entidade Sem Fins 

Lucrativos 
Municipal 

AM 
NOVA 

OLINDA DO 
NORTE 

27.052 
Entorno de Manaus e 

Alto Rio Negro 
2027 8º Habilitação Oficina Ortopédica Oficina Fixa    73.000,00 APNON MUNICIPAL 7915918 

Entidade Sem Fins 
Lucrativos 

Municipal 

 

  

Folha: 10
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/9D41.09F1.57FD.614B/EA45D200
Código verificador: 9D41.09F1.57FD.614B   CRC: EA45D200

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 L
IL

IA
N

 B
E

N
T

E
S

 R
IB

E
IR

O
:6

66
**

**
**

**
 e

m
 1

8/
11

/2
02

4 
às

 1
4:

07
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a 

po
r 

lo
gi

n/
se

nh
a.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 S
A

N
D

R
A

 C
A

V
A

LC
A

N
T

E
 S

IL
V

A
:1

22
**

**
**

**
 e

m
 1

8/
11

/2
02

4 
às

 1
4:

09
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a 

po
r 

lo
gi

n/
se

nh
a.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 N
A

R
A

 N
Ú

B
IA

 V
A

LE
N

T
E

 S
A

N
T

A
N

A
 E

S
Q

U
IV

E
L:

60
4*

**
**

**
* 

em
 1

8/
11

/2
02

4 
às

 1
5:

28
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a 

po
r 

lo
gi

n/
se

nh
a.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 L
A

ÍS
 M

O
R

A
E

S
 F

E
R

R
E

IR
A

:0
03

**
**

**
**

 e
m

 1
8/

11
/2

02
4 

às
 1

5:
37

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.

Folha: 103Folha: 124



   

  

http://www.saude.am.gov.br/ 

facebook.com/saudeam 

instagram.com/saudeam 

Fone: (92) 3643-6388  
Avenida André Araújo, 701 - Aleixo, Manaus – AM 

CEP: 69060-000 

 

 

 

UF 

 MUNICÍPIO IBGE REGIÃO DE SAÚDE ANO DE 
EXECUÇÃO 

ORDEM DE 
PRIORIDADE 

OBJETO TIPO MODALIDADE VALOR NOME DO 
ESTABELECIMENTO 

ESFERA DE 
GESTÃO 

RESPONSÁVEL 
PELO SERVIÇO 

CNES 
NATUREZA 
JURÍDICA 

ESFERA DE 
GESTÃO 

RESPONSÁVEL 
PELO APORTE 

FINACEIRO 
(ESTADO OU 
MUNICÍPIO) 

AM CAREIRO 30.702 
Entorno de Manaus e 

Alto Rio Negro 
2025 1º Habilitação CER II Física e Intelectual 189.000,00 Centro Especializado em 

Reabilitacao do Careiro 
MUNICIPAL 982725 Administração Pública 

Municipal 
 

AM CAREIRO 30.702 
Entorno de Manaus e 

Alto Rio Negro 
2025 2º Aquisição 

Equipamentos/ 
Materiais 

Permanentes 
      Física e Intelectual       1.000.000,00 Centro Especializado em 

Reabilitacao do Careiro 
MUNICIPAL 982725 

Administração 
Pública 

Municipal 
 

AM CAREIRO 30.702 
Entorno de Manaus e 

Alto Rio Negro 
2026 3º Reforma/ Ampliação CER II     Física e Intelectual        .000.000,00 Centro Especializado em 

Reabilitacao do Careiro 
MUNICIPAL   982725 

Administração 
Pública 

Municipal 
 

AM CAREIRO 30.702 
Entorno de Manaus e 

Alto Rio Negro 
2026 4º Aquisição de veículo Veículo Adaptado    Física e Intelectual    140.000,00 Centro Especializado em 

Reabilitacao do Careiro 
MUNICIPAL  982725 

Administração 
Pública 

Municipal 
 

AM CAREIRO 30.702 
Entorno de Manaus e 

Alto Rio Negro 
2027 5º Custeio de veículo Veículo Adaptado     Física e Intelectual   4.000,00 

Centro Especializado em 
Reabilitacao do Careiro 

MUNICIPAL 982725 
Administração 

Pública 
Municipal 

 

AM 
RIO PRETO 

DA EVA 
24.036 

Entorno de Manaus e 
Alto Rio Negro 

2025 1º Construção CER II     Física e Intelectual     2.500.000,00 
Novo 

Estabelecimento MUNICIPAL 

Novo 

Estabelecimento 
Entidade Sem Fins 

Lucrativos 

Municipal 

 

AM 
RIO PRETO 

DA EVA 24.036 
Entorno de Manaus e Alto Rio 

Negro 
2025 2º Habilitação CER II     Física e Intelectual       189.000,00 

Novo 
Estabelecimento 

MUNICIPAL 
Novo 

Estabelecimento 
Entidade Sem Fins 

Lucrativos 
Municipal 

 

AM RIO PRETO 
DA EVA 

24.036 
Entorno de Manaus e 

Alto Rio Negro 
2026 3º Aquisição 

Equipamentos/ 
Materiais 

Permanentes 
   Física e Intelectual       .000.000,00 

Novo 
Estabelecimento 

MUNICIPAL 
Novo 

Estabelecimento 
Entidade Sem Fins 

Lucrativos 
Municipal 

 

AM MANAQUIRI 
17.107 

Entorno de Manaus e 
Alto Rio Negro 

2025 1º Habilitação CER II Física e Intelectual       189.000,00 
Centro Especializado em 

Reabilitacao de 
MANAQUIRI 

MUNICIPAL 7922752 
Administração 

Pública 
Municipal 

AM MANAQUIRI 17.107 
Entorno de Manaus e 

Alto Rio Negro 
2026 2º Aquisição 

Equipamentos/ 
Materiais 

Permanentes 
Física e Intelectual 1.000.000,00 

Centro Especializado em 
Reabilitacao de 

MANAQUIRI 

MUNICIPAL 7922752 Administração Pública Municipal 

 

 

 

Folha: 11
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/9D41.09F1.57FD.614B/EA45D200
Código verificador: 9D41.09F1.57FD.614B   CRC: EA45D200

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 L
IL

IA
N

 B
E

N
T

E
S

 R
IB

E
IR

O
:6

66
**

**
**

**
 e

m
 1

8/
11

/2
02

4 
às

 1
4:

07
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a 

po
r 

lo
gi

n/
se

nh
a.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 S
A

N
D

R
A

 C
A

V
A

LC
A

N
T

E
 S

IL
V

A
:1

22
**

**
**

**
 e

m
 1

8/
11

/2
02

4 
às

 1
4:

09
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a 

po
r 

lo
gi

n/
se

nh
a.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 N
A

R
A

 N
Ú

B
IA

 V
A

LE
N

T
E

 S
A

N
T

A
N

A
 E

S
Q

U
IV

E
L:

60
4*

**
**

**
* 

em
 1

8/
11

/2
02

4 
às

 1
5:

28
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a 

po
r 

lo
gi

n/
se

nh
a.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 L
A

ÍS
 M

O
R

A
E

S
 F

E
R

R
E

IR
A

:0
03

**
**

**
**

 e
m

 1
8/

11
/2

02
4 

às
 1

5:
37

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.

Folha: 104Folha: 125



   

  

http://www.saude.am.gov.br/ 

facebook.com/saudeam 

instagram.com/saudeam 

Fone: (92) 3643-6388  
Avenida André Araújo, 701 - Aleixo, Manaus – AM 

CEP: 69060-000 

 

 

 

UF MUNICÍPIO IBGE REGIÃO DE SAÚDE ANO DE 
EXECUÇÃO 

ORDEM DE 
PRIORIDADE 

OBJETO TIPO MODALIDADE VALOR NOME DO 
ESTABELECIMENTO 

ESFERA DE 
GESTÃO 

RESPONSÁVEL 
PELO SERVIÇO 

CNES 
NATUREZA 
JURÍDICA 

ESFERA DE 
GESTÃO 

RESPONSÁVEL 
PELO APORTE 

FINACEIRO 
(ESTADO OU 
MUNICÍPIO) 

AM MANAQUIRI 17.107 
Entorno de Manaus e 

Alto Rio Negro 
2026 3º Aquisição de veículo Veículo Adaptado Física e Intelectual 140.000,00 

Centro Especializado em 
Reabilitacao de 

MANAQUIRI 

MUNICIPAL 7922752 
Administração 

Pública 
Municipal 

AM MANAQUIRI 17.107 
Entorno de Manaus e 

Alto Rio Negro 
2026 4º Custeio de veículo Veículo Adaptado Física e Intelectual 4.000,00 

Centro Especializado em 
Reabilitacao de 

MANAQUIRI 

MUNICIPAL 7922752 
Administração 

Pública 
Municipal 

AM MANAQUIRI 17.107 
Entorno de Manaus e 

Alto Rio Negro 
2027 5º Reforma/ Ampliação CER II Física e Intelectual 1.000.000,00 

Centro Especializado em 
Reabilitacao de 

MANAQUIRI 

MUNICIPAL 7922752 
Administração 

Pública 
Municipal 

AM 
SÃO 

GABRIEL DA 
CACHOEIRA 

51.795 
Entorno de Manaus e 

Alto Rio Negro 
2024 1º Construção CER II     Física e Visual 

2.500.000,00 
 

Novo 
Estabelecimento 

MUNICIPAL 
Novo 

Estabelecimento 
Administração 

Pública 
Municipal 

AM 
SÃO 

GABRIEL DA 
CACHOEIRA 

51.795 
Entorno de Manaus e 

Alto Rio Negro 
2025 2º Aquisição 

Equipamentos/ 
Materiais 

Permanentes 
Física e Visual 1.000.000,00 

Novo 
Estabelecimento MUNICIPAL 

Novo 

Estabelecimento 
Administração 

Pública 
Municipal 

AM 
SÃO 

GABRIEL DA 
CACHOEIRA 

51.795 
Entorno de Manaus e 

Alto Rio Negro 
2025 3º Habilitação CER II Física e Visual 189.000,00 

Novo 
Estabelecimento 

MUNICIPAL 
Novo 

Estabelecimento 
Administração 

Pública 
Municipal 

AM BARCELOS 18.834 
Entorno de Manaus e 

Alto Rio Negro 
2024 1º Construção CER II Física e Visual 

2.500.000,00 
 

Novo 
Estabelecimento 

MUNICIPAL 
Novo 

Estabelecimento 
Administração 

Pública 
Municipal 

AM BARCELOS 
18.834 

Entorno de Manaus e 
Alto Rio Negro 

2024 2º Aquisição 
Equipamentos/ 
Materiais 

Permanentes 
Física e Visual 1.000.000,00 

Novo 
Estabelecimento 

MUNICIPAL 
Novo 

Estabelecimento 
Administração 

Pública 
Municipal 

AM BARCELOS 
18.834 

Entorno de Manaus e 
Alto Rio Negro 

2025 3º Habilitação CER II Física e Visual 189.000,00 
Novo 

Estabelecimento 
MUNICIPAL 

Novo 
Estabelecimento 

Administração 
Pública 

Municipal 

 

 

 

 

Folha: 12
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/9D41.09F1.57FD.614B/EA45D200
Código verificador: 9D41.09F1.57FD.614B   CRC: EA45D200

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 L
IL

IA
N

 B
E

N
T

E
S

 R
IB

E
IR

O
:6

66
**

**
**

**
 e

m
 1

8/
11

/2
02

4 
às

 1
4:

07
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a 

po
r 

lo
gi

n/
se

nh
a.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 S
A

N
D

R
A

 C
A

V
A

LC
A

N
T

E
 S

IL
V

A
:1

22
**

**
**

**
 e

m
 1

8/
11

/2
02

4 
às

 1
4:

09
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a 

po
r 

lo
gi

n/
se

nh
a.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 N
A

R
A

 N
Ú

B
IA

 V
A

LE
N

T
E

 S
A

N
T

A
N

A
 E

S
Q

U
IV

E
L:

60
4*

**
**

**
* 

em
 1

8/
11

/2
02

4 
às

 1
5:

28
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a 

po
r 

lo
gi

n/
se

nh
a.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 L
A

ÍS
 M

O
R

A
E

S
 F

E
R

R
E

IR
A

:0
03

**
**

**
**

 e
m

 1
8/

11
/2

02
4 

às
 1

5:
37

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.

Folha: 105Folha: 126



   

  

http://www.saude.am.gov.br/ 

facebook.com/saudeam 

instagram.com/saudeam 

Fone: (92) 3643-6388  
Avenida André Araújo, 701 - Aleixo, Manaus – AM 

CEP: 69060-000 

 

 

 

UF MUNICÍPIO IBGE REGIÃO DE SAÚDE ANO DE 
EXECUÇÃO 

ORDEM DE 
PRIORIDADE 

OBJETO TIPO MODALIDADE VALOR NOME DO 
ESTABELECIMENTO 

ESFERA DE 
GESTÃO 

RESPONSÁVEL 
PELO SERVIÇO 

CNES 
NATUREZA 
JURÍDICA 

ESFERA DE 
GESTÃO 

RESPONSÁVEL 
PELO APORTE 

FINACEIRO 
(ESTADO OU 
MUNICÍPIO) 

AM IRANDUBA 
61.163 

Entorno de Manaus e   
Alto Rio Negro 

2025 1º Habilitação CER II      Física e Intelectual 189.000,00 APAE MUNICIPAL 9951628 
Entidade Sem Fins 

Lucrativos 
Municipal 

AM IRANDUBA 
61.163 

Entorno de Manaus e   
Alto Rio Negro 

2025 2º Aquisição 
Equipamentos/ 

Materiais 
Permanentes 

Física e Intelectual 1.000.000,00 APAE MUNICIPAL 9951628 
Entidade Sem Fins 

Lucrativos 
Municipal 

AM IRANDUBA 61.163 
Entorno de Manaus e   

Alto Rio Negro 
2026 3º Reforma/ Ampliação CER II Física e Intelectual 1.000.000,00 APAE MUNICIPAL 9951628 

Entidade Sem Fins 
Lucrativos 

Municipal 

AM IRANDUBA 61.163 
Entorno de Manaus e   

Alto Rio Negro 
2027 4º Aquisição de veículo Veículo Adaptado Física e Intelectual 140.000,00 APAE MUNICIPAL 9951628 

Entidade Sem Fins 
Lucrativos 

Municipal 

AM IRANDUBA 61.163 
Entorno de Manaus e   

Alto Rio Negro 
2027 5º Custeio de veículo Veículo Adaptado Física e Intelectual 4.000,00 APAE MUNICIPAL 9951628 

Entidade Sem Fins 
Lucrativos 

Municipal 

AM PARINTINS 96.372 Baixo Amazonas 2024 1º Construção  CER IV 
Auditiva, Física, 

Intelectual e Visual 
8.216.000,00 

Centro Especializado em 
Reabilitacao Policlínica 
Municipal de Parintins 

MUNICIPAL 5756251 
Administração 

Pública 
Municipal 

AM PARINTINS 96.372 Baixo Amazonas 2025 2º Aditivo TEA 

Atendimento 
especializado ao 

TEA 

Auditiva, Física, e 
Intelectual  54.000,00 

Centro Especializado em 
Reabilitacao Policlínica 
Municipal de Parintins 

MUNICIPAL 5756251 

Administração 

Pública 
Municipal 

AM PARINTINS 96.372 Baixo Amazonas 2025 3º Aquisição 
Equipamentos/ 

Materiais 
Permanentes 

Auditiva, Física, 
Intelectual e Visual 

1.500.000,00 
Centro Especializado em 
Reabilitacao Policlínica 
Municipal de Parintins 

MUNICIPAL 5756251 
Administração 

Pública 
Municipal 

AM PARINTINS 96.372 Baixo Amazonas 2026 4º Aquisição de veículo 
 Veículo 

Adaptado 
Auditiva, Física, 

Intelectual e Visual 
140.000,00 

Centro Especializado em 
Reabilitacao Policlínica 
Municipal de Parintins 

MUNICIPAL 5756251 
Administração 

Pública 
Municipal 

AM PARINTINS 
96.372 

Baixo Amazonas 2026 5º Custeio de veículo 
 Veículo 

Adaptado 
 Auditiva, Física, 

Intelectual e Visual 
4.000,00 

Centro Especializado em 
Reabilitacao Policlínica 
Municipal de Parintins 

MUNICIPAL 5756251 
Administração 

Pública 
Municipal 

 

 

 

Folha: 13
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/9D41.09F1.57FD.614B/EA45D200
Código verificador: 9D41.09F1.57FD.614B   CRC: EA45D200

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 L
IL

IA
N

 B
E

N
T

E
S

 R
IB

E
IR

O
:6

66
**

**
**

**
 e

m
 1

8/
11

/2
02

4 
às

 1
4:

07
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a 

po
r 

lo
gi

n/
se

nh
a.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 S
A

N
D

R
A

 C
A

V
A

LC
A

N
T

E
 S

IL
V

A
:1

22
**

**
**

**
 e

m
 1

8/
11

/2
02

4 
às

 1
4:

09
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a 

po
r 

lo
gi

n/
se

nh
a.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 N
A

R
A

 N
Ú

B
IA

 V
A

LE
N

T
E

 S
A

N
T

A
N

A
 E

S
Q

U
IV

E
L:

60
4*

**
**

**
* 

em
 1

8/
11

/2
02

4 
às

 1
5:

28
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a 

po
r 

lo
gi

n/
se

nh
a.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 L
A

ÍS
 M

O
R

A
E

S
 F

E
R

R
E

IR
A

:0
03

**
**

**
**

 e
m

 1
8/

11
/2

02
4 

às
 1

5:
37

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.

Folha: 106Folha: 127



   

  

http://www.saude.am.gov.br/ 

facebook.com/saudeam 

instagram.com/saudeam 

Fone: (92) 3643-6388  
Avenida André Araújo, 701 - Aleixo, Manaus – AM 

CEP: 69060-000 

 

 

 

UF MUNICÍPIO IBGE REGIÃO DE SAÚDE ANO DE 
EXECUÇÃO 

ORDEM DE 
PRIORIDADE 

OBJETO TIPO MODALIDADE VALOR NOME DO 
ESTABELECIMENTO 

ESFERA DE 
GESTÃO 

RESPONSÁVEL 
PELO SERVIÇO 

CNES 
NATUREZA 
JURÍDICA 

ESFERA DE 
GESTÃO 

RESPONSÁVEL 
PELO APORTE 

FINACEIRO 
(ESTADO OU 
MUNICÍPIO) 

AM PARINTINS 96.372 Baixo Amazonas 2026 6º Habilitação CER IV 
Auditiva, Física, 

Intelectual e Visual 
430.000,00 

Centro Especializado em 
Reabilitacao Policlínica 
Municipal de Parintins 

MUNICIPAL 5756251 
Administração 

Pública 
Municipal 

AM PARINTINS 96.372 Baixo Amazonas 2025 7º Construção 
Oficina 

Ortopédica 
Oficina Fixa 2.500.000,00 

Centro Especializado em 
Reabilitacao Policlínica 
Municipal de Parintins 

MUNICIPAL 5756251 
Administração 

Pública 
Municipal 

AM PARINTINS 96.372 Baixo Amazonas 2025 8º 
Aquisição de 
Equipamentos 

Oficina 
Ortopédica 

Oficina Fixa 350.000,00 
Centro Especializado em 
Reabilitacao Policlínica 
Municipal de Parintins 

MUNICIPAL 5756251 
Administração 

Pública 
Municipal 

AM PARINTINS 96.372 Baixo Amazonas 2025 9º Habilitação 
Oficina 

Ortopédica 
Oficina Fixa 78.000,00 

Centro Especializado em 
Reabilitacao Policlínica 
Municipal de Parintins 

MUNICIPAL 5756251 
Administração 

Pública 
Municipal 

AM MAUES 61.204 Baixo Amazonas 2024 1º Habilitação CER II Física e Visual 189.000,00 
Cenral de Fisioterapia 
Carolino Dias Santos 

MUNICIPAL 747394 

Administração 

Pública 
MUNICIPAL 

AM MAUES 61.204 Baixo Amazonas 2025 2º Aquisição 
Equipamentos/ 

Materiais 
Permanentes 

Física e Visual 1.000.000,00 
Cenral de Fisioterapia 
Carolino Dias Santos 

MUNICIPAL 747394 
Administração 

Pública 
MUNICIPAL 

AM MAUES 61.204 Baixo Amazonas 2026 3º Aquisição de veículo Veículo Adaptado Física e Visual 140.000,00 
Cenral de Fisioterapia 
Carolino Dias Santos 

MUNICIPAL 747394 
Administração 

Pública 
MUNICIPAL 

AM MAUES 
61.204 

Baixo Amazonas 2027 4º Custeio de veículo Veículo Adaptado Física e Visual 4.000,00 
Cenral de Fisioterapia 
Carolino Dias Santos 

MUNICIPAL 747394 
Administração 

Pública 
MUNICIPAL 

AM MAUES 
61.204 

Baixo Amazonas 2027 5º Reforma/ Ampliação CER II Física e Visual 1.000.000,00 
Cenral de Fisioterapia 
Carolino Dias Santos 

MUNICIPAL 747394 
Administração 

Pública 
MUNICIPAL 

AM 
ITACOATIAR

A 103.598 
Médio Amazonas 2025 1º Habilitação CER II Física e intelectual 189.000,00 APAE DE ITACOATIARA MUNICIPAL 185248 

Administração 
Pública 

MUNICIPAL 

 

 

 

Folha: 14
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/9D41.09F1.57FD.614B/EA45D200
Código verificador: 9D41.09F1.57FD.614B   CRC: EA45D200

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 L
IL

IA
N

 B
E

N
T

E
S

 R
IB

E
IR

O
:6

66
**

**
**

**
 e

m
 1

8/
11

/2
02

4 
às

 1
4:

07
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a 

po
r 

lo
gi

n/
se

nh
a.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 S
A

N
D

R
A

 C
A

V
A

LC
A

N
T

E
 S

IL
V

A
:1

22
**

**
**

**
 e

m
 1

8/
11

/2
02

4 
às

 1
4:

09
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a 

po
r 

lo
gi

n/
se

nh
a.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 N
A

R
A

 N
Ú

B
IA

 V
A

LE
N

T
E

 S
A

N
T

A
N

A
 E

S
Q

U
IV

E
L:

60
4*

**
**

**
* 

em
 1

8/
11

/2
02

4 
às

 1
5:

28
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a 

po
r 

lo
gi

n/
se

nh
a.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 L
A

ÍS
 M

O
R

A
E

S
 F

E
R

R
E

IR
A

:0
03

**
**

**
**

 e
m

 1
8/

11
/2

02
4 

às
 1

5:
37

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.

Folha: 107Folha: 128



   

  

http://www.saude.am.gov.br/ 

facebook.com/saudeam 

instagram.com/saudeam 

Fone: (92) 3643-6388  
Avenida André Araújo, 701 - Aleixo, Manaus – AM 

CEP: 69060-000 

 

 

 

UF 

 MUNICÍPIO IBGE REGIÃO DE SAÚDE ANO DE 
EXECUÇÃO 

ORDEM DE 
PRIORIDADE 

OBJETO TIPO MODALIDADE VALOR NOME DO 
ESTABELECIMENTO 

ESFERA DE 
GESTÃO 

RESPONSÁVEL 
PELO SERVIÇO 

CNES 
NATUREZA 
JURÍDICA 

ESFERA DE 
GESTÃO 

RESPONSÁVEL 
PELO APORTE 

FINACEIRO 
(ESTADO OU 
MUNICÍPIO) 

AM ITACOATIARA 103.598 Médio Amazonas 2025 2º Aquisição 
Equipamentos/ 

Materiais 
Permanentes 

Física e intelectual 1.000.000,00 APAE DE ITACOATIARA MUNICIPAL 185248 
Administração 

Pública 
MUNICIPAL 

AM 
ITACOATIAR

A 103.598 Médio Amazonas 2026 3º Reforma/ Ampliação CER II Física e intelectual     1.000.000,00 APAE DE ITACOATIARA MUNICIPAL 185248 
Administração 

Pública 
MUNICIPAL 

AM 
ITACOATIAR

A 
103.598 Médio Amazonas 2026 4º Aquisição de veículo Veículo Adaptado Física e intelectual       140.000,00 APAE DE ITACOATIARA MUNICIPAL 185248 

Administração 
Pública 

MUNICIPAL 

AM 
ITACOATIAR

A 
103.598 Médio Amazonas 2027 5º Custeio de veículo Veículo Adaptado Física e intelectual 4.000,00 APAE DE ITACOATIARA MUNICIPAL 185248 

Administração 
Pública 

MUNICIPAL 

AM TEFÉ 74.669 Triângulo 2024 1º Reforma/ Ampliação CER IV 
Auditiva, Física, Inttelectual, 

Visual 
    5.000.000,00 

Centro Especializado     em 
Reabilitação II João 

Ferreira 
MUNICIPAL 5462088 

Administração 
Pública 

MUNICIPAL 

AM TEFÉ 74.669 Triângulo 2025 2º Aquisição 

Equipamentos/ 
Materiais 

Permanentes 

Auditiva, Física, Inttelectual, 
Visual 2.000.000,00 

Centro Especializado     em 
Reabilitação II João 

Ferreira 
MUNICIPAL 5462088 

Administração 

Pública 
MUNICIPAL 

AM TEFÉ 74.669 Triângulo 2025 3º Habilitação CER IV 
Auditiva, Física, Inttelectual, 

Visual 
  430.000,00 

Centro Especializado     em 
ReabilitaçãoII João 

Ferreira 
MUNICIPAL 5462088 

Administração 
Pública 

MUNICIPAL 

AM TEFÉ 74.669 Triângulo 2026 4º Aquisição de veículo Veículo Adaptado 
Auditiva, Física, Inttelectual, 

Visual 
    140.000,00 

Centro Especializado     em 
Reabilitação II João 

Ferreira 
MUNICIPAL 5462088 

Administração 
Pública 

MUNICIPAL 

AM TEFÉ 
74.669 

Triângulo 2026 5º Custeio de veículo Adaptado 
Auditiva, Física, 

Inttelectual, Visual 
     4.000,00 

Centro Especializado     em 
Reabilitação II João 

Ferreira 
MUNICIPAL 5462088 

Administração 
Pública 

MUNICIPAL 

AM COARI 
70.616 

Rio Negro e 
Solimões 

2024 1º Construção CER II Física e Visual      2.500.000,00 
Centro Especializado em 

Reabilitação João 
Batista Botelho Filho 

MUNICIPAL 7923007 
Administração 

Pública 
MUNICIPAL 

AM COARI 
70.616 

Rio Negro e 
Solimões 

2025 2º Aquisição 
Equipamentos/ 

Materiais 
Permanentes 

     Física e Visual      1.000.000,00 
Centro Especializado em 

Reabilitação João 
Batista Botelho Filho 

MUNICIPAL 7923007 
Administração 

Pública 
MUNICIPAL 

 

 

Folha: 15
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/9D41.09F1.57FD.614B/EA45D200
Código verificador: 9D41.09F1.57FD.614B   CRC: EA45D200

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 L
IL

IA
N

 B
E

N
T

E
S

 R
IB

E
IR

O
:6

66
**

**
**

**
 e

m
 1

8/
11

/2
02

4 
às

 1
4:

07
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a 

po
r 

lo
gi

n/
se

nh
a.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 S
A

N
D

R
A

 C
A

V
A

LC
A

N
T

E
 S

IL
V

A
:1

22
**

**
**

**
 e

m
 1

8/
11

/2
02

4 
às

 1
4:

09
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a 

po
r 

lo
gi

n/
se

nh
a.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 N
A

R
A

 N
Ú

B
IA

 V
A

LE
N

T
E

 S
A

N
T

A
N

A
 E

S
Q

U
IV

E
L:

60
4*

**
**

**
* 

em
 1

8/
11

/2
02

4 
às

 1
5:

28
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a 

po
r 

lo
gi

n/
se

nh
a.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 L
A

ÍS
 M

O
R

A
E

S
 F

E
R

R
E

IR
A

:0
03

**
**

**
**

 e
m

 1
8/

11
/2

02
4 

às
 1

5:
37

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.

Folha: 108Folha: 129



   

  

http://www.saude.am.gov.br/ 

facebook.com/saudeam 

instagram.com/saudeam 

Fone: (92) 3643-6388  
Avenida André Araújo, 701 - Aleixo, Manaus – AM 

CEP: 69060-000 

 

 

 

UF 

 MUNICÍPIO IBGE REGIÃO DE SAÚDE ANO DE 
EXECUÇÃO 

ORDEM DE 
PRIORIDADE 

OBJETO TIPO MODALIDADE VALOR NOME DO 
ESTABELECIMENTO 

ESFERA DE 
GESTÃO 

RESPONSÁVEL 
PELO SERVIÇO 

CNES 
NATUREZA 
JURÍDICA 

ESFERA DE 
GESTÃO 

RESPONSÁVEL 
PELO APORTE 

FINACEIRO 
(ESTADO OU 
MUNICÍPIO) 

AM COARI 70.616 Rio Negro e Solimões 2024 3º Habilitação CER II Física e Visual 189.000,00 
Centro Especializado em 
Reabilitação João Batista 

Botelho Filho 

MUNICIPAL 7923007 
Administração 

Pública 
MUNICIPAL 

AM MANACAPUR
U 

101.883 
Rio Negro e 

Solimões 
2024 1º Construção CER II Física e Visual 

2.500.000,00 
 

Novo 

Estabelecimento 

MUNICIPAL 
 

Novo 
Estabelecimento 

Administração 
Pública 

MUNICIPAL 
 

AM MANACAPUR
U 

101.883 
Rio Negro e 

Solimões 
2024 2º Aquisição 

Equipamentos/ 
Materiais 

Permanentes 
Física e Visual 

                          
1.000.000,00 

Novo 

Estabelecimento 
MUNICIPAL 

Novo 
Estabelecimento 

Administração 
Pública 

MUNICIPAL 

AM MANACAPUR
U 

101.883 
Rio Negro e 

Solimões 
2025 3º Habilitação CER II Física e Visual 189.000,00 

Novo 

Estabelecimento 
MUNICIPAL 

Novo 
Estabelecimento 

Administração 
Pública 

MUNICIPAL 

AM MANACAPUR
U 

101.883 
Rio Negro e 

Solimões 
2025 4º Aquisição de veículo Veículo Adaptado Física e Visual 140.000,00 

Novo 
Estabelecimento 

MUNICIPAL 
Novo 

Estabelecimento 
Administração 

Pública 
MUNICIPAL 

AM 
MANACAPUR

U 
101.883 

Rio Negro e 
Solimões 

2026 5º Custeio de veículo Adaptado       Física e Visual 4.000,00 
Novo 

Estabelecimento MUNICIPAL 

Novo 

Estabelecimento 

Administração 

Pública 

MUNICIPAL 

 

AM HUMAITÁ 57.473 
 

Rio Madeira 
2024 1º Construção CER II      Física e Visual    2.500.000,00 

Centro de Fisioterapia de 
Humaitá 

MUNICIPAL 7802560 
Administração 

Pública 
MUNICIPAL 

AM HUMAITÁ 57.473 Rio Madeira 2025 2º Aquisição 
Equipamentos/ 

Materiais 
Permanentes 

    Física e Visual     1.000.000,00 
Centro de Fisioterapia de 

Humaitá 
MUNICIPAL 7802560 

Administração 
Pública 

MUNICIPAL 

AM HUMAITÁ 
57.473 

Rio Madeira 2026 3º Habilitação CER II 

 
 

      Física e Visual     189.000,00 
Centro de Fisioterapia de 

Humaitá 
MUNICIPAL 7802560 

Administração 
Pública 

MUNICIPAL 

AM HUMAITÁ 
57.473 

Rio Madeira 2026 4º Aquisição de veículo Veículo Adaptado 

 
 

     Física e Visual    140.000,00 
Centro de Fisioterapia de 

Humaitá 
MUNICIPAL 7802560 

Administração 
Pública 

MUNICIPAL 

AM HUMAITÁ 
57.473 

Rio Madeira 2026 5º Custeio de veículo Adaptado     Física e Visual   4.000,00 
Centro de Fisioterapia de 

Humaitá 
MUNICIPAL 7802560 

Administração 
Pública 

MUNICIPAL 

 

 

Folha: 16
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/9D41.09F1.57FD.614B/EA45D200
Código verificador: 9D41.09F1.57FD.614B   CRC: EA45D200

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 L
IL

IA
N

 B
E

N
T

E
S

 R
IB

E
IR

O
:6

66
**

**
**

**
 e

m
 1

8/
11

/2
02

4 
às

 1
4:

07
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a 

po
r 

lo
gi

n/
se

nh
a.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 S
A

N
D

R
A

 C
A

V
A

LC
A

N
T

E
 S

IL
V

A
:1

22
**

**
**

**
 e

m
 1

8/
11

/2
02

4 
às

 1
4:

09
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a 

po
r 

lo
gi

n/
se

nh
a.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 N
A

R
A

 N
Ú

B
IA

 V
A

LE
N

T
E

 S
A

N
T

A
N

A
 E

S
Q

U
IV

E
L:

60
4*

**
**

**
* 

em
 1

8/
11

/2
02

4 
às

 1
5:

28
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a 

po
r 

lo
gi

n/
se

nh
a.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 L
A

ÍS
 M

O
R

A
E

S
 F

E
R

R
E

IR
A

:0
03

**
**

**
**

 e
m

 1
8/

11
/2

02
4 

às
 1

5:
37

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.

Folha: 109Folha: 130



   

  

http://www.saude.am.gov.br/ 

facebook.com/saudeam 

instagram.com/saudeam 

Fone: (92) 3643-6388  
Avenida André Araújo, 701 - Aleixo, Manaus – AM 

CEP: 69060-000 

 

 

 

UF MUNICÍPIO IBGE REGIÃO DE SAÚDE ANO DE 
EXECUÇÃO 

ORDEM DE 
PRIORIDADE 

OBJETO TIPO MODALIDADE VALOR NOME DO 
ESTABELECIMENTO 

ESFERA DE 
GESTÃO 

RESPONSÁVEL 
PELO SERVIÇO 

CNES 
NATUREZA 
JURÍDICA 

ESFERA DE 
GESTÃO 

RESPONSÁVEL 
PELO APORTE 

FINACEIRO 
(ESTADO OU 
MUNICÍPIO) 

AM APUI 21.403 Rio Madeira 2025 1º Habilitação CER II Física e Visual 189.000,00 
Novo 

Estabelecimento 
MUNICIPAL 

Novo 
Estabelecimento 

Administração 
Pública 

MUNICIPAL 

AM APUI 21.403 Rio Madeira 2026 2º Aquisição 
Equipamentos/ 

Materiais 
Permanentes 

Físico e Visual      1.000.000,00 
Novo 

Estabelecimento 
MUNICIPAL 

Novo 
Estabelecimento 

Administração 
Pública 

MUNICIPAL 

AM APUI 21.403 
 

Rio Madeira 
2027 3º Reforma/ Ampliação CER II Física e Visual 

     
     1.000.000,00 

Novo 
Estabelecimento 

MUNICIPAL 
Novo 

Estabelecimento 
Administração 

Pública 
MUNICIPAL 

AM 
NOVO 

ARIPUANA 
23.818 

 
Rio Madeira 

2026 1º Habilitação CER II Física e Intelectuall 189.000,00 
Novo 

Estabelecimento 
MUNICIPAL 

Novo 
Estabelecimento 

Administração 
Pública 

MUNICIPAL 

AM 
NOVO 

ARIPUANA 23.818 
 

Rio Madeira 
2027 2º Aquisição 

Equipamentos/ 
Materiais 

Permanentes 
   Física e Intelectuall       1.000.000,00 

Novo 
Estabelecimento 

MUNICIPAL 
Novo 

Estabelecimento 
Administração 

Pública 
MUNICIPAL 

AM 
NOVO 

ARIPUANA 
23.818 

 
Rio Madeira 

2027 3º Reforma/ Ampliação CER II     Física e Intelectuall      1.000.000,00 
Novo 

Estabelecimento MUNICIPAL 

Novo 

Estabelecimento 

Administração 

Pública 
MUNICIPAL 

AM FONTE BOA 25.871 Alto Solimões 2024 1º Construção CER II    Física e Auditiva       2.500.000,00 
Novo 

Estabelecimento 
MUNICIPAL 

Novo 
Estabelecimento 

Administração 
Pública 

MUNICIPAL 

AM FONTE BOA 25.871 Alto Solimões 2024 2º Aquisição 
Equipamentos/ 

Materiais 
Permanentes 

    Física e Auditiva      1.000.000,00 
Novo 

Estabelecimento 
MUNICIPAL 

Novo 
Estabelecimento 

Administração 
Pública 

MUNICIPAL 

AM FONTE BOA 
25.871 

Alto Solimões 2025 3º Habilitação CER II Física e Auditiva 189.000,00 
Novo 

Estabelecimento 
MUNICIPAL 

Novo 
Estabelecimento 

Administração 
Pública 

MUNICIPAL 

AM 
SANTO 

ANTONIO DO 
IÇÁ 

28.211 
Alto Solimões 2024 1º Construção CER II Física e Visual 2.500.000,00 

Novo 
Estabelecimento 

MUNICIPAL 
Novo 

Estabelecimento 
Administração 

Pública 
MUNICIPAL 

AM 
SANTO 

ANTONIO DO 
IÇÁ 

28.211 
Alto Solimões 2024 2º Aquisição 

Equipamentos/ 
Materiais 

Permanentes 
Física e Visual 1.000.000,00 

Novo 
Estabelecimento 

MUNICIPAL 
Novo 

Estabelecimento 
Administração 

Pública 
MUNICIPAL 

 

 

Folha: 17
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/9D41.09F1.57FD.614B/EA45D200
Código verificador: 9D41.09F1.57FD.614B   CRC: EA45D200

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 L
IL

IA
N

 B
E

N
T

E
S

 R
IB

E
IR

O
:6

66
**

**
**

**
 e

m
 1

8/
11

/2
02

4 
às

 1
4:

07
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a 

po
r 

lo
gi

n/
se

nh
a.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 S
A

N
D

R
A

 C
A

V
A

LC
A

N
T

E
 S

IL
V

A
:1

22
**

**
**

**
 e

m
 1

8/
11

/2
02

4 
às

 1
4:

09
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a 

po
r 

lo
gi

n/
se

nh
a.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 N
A

R
A

 N
Ú

B
IA

 V
A

LE
N

T
E

 S
A

N
T

A
N

A
 E

S
Q

U
IV

E
L:

60
4*

**
**

**
* 

em
 1

8/
11

/2
02

4 
às

 1
5:

28
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a 

po
r 

lo
gi

n/
se

nh
a.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 L
A

ÍS
 M

O
R

A
E

S
 F

E
R

R
E

IR
A

:0
03

**
**

**
**

 e
m

 1
8/

11
/2

02
4 

às
 1

5:
37

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.

Folha: 110Folha: 131



   

  

http://www.saude.am.gov.br/ 

facebook.com/saudeam 

instagram.com/saudeam 

Fone: (92) 3643-6388  
Avenida André Araújo, 701 - Aleixo, Manaus – AM 

CEP: 69060-000 

 

 

 

 MUNICÍPIO IBGE REGIÃO DE SAÚDE ANO DE 
EXECUÇÃO 

ORDEM DE 
PRIORIDADE 

OBJETO TIPO MODALIDADE VALOR NOME DO 
ESTABELECIMENTO 

ESFERA DE 
GESTÃO 

RESPONSÁVEL 
PELO SERVIÇO 

CNES 
NATUREZA 
JURÍDICA 

ESFERA DE 
GESTÃO 

RESPONSÁVEL 
PELO APORTE 

FINACEIRO 
(ESTADO OU 
MUNICÍPIO) 

AM 
SANTO 

ANTONIO DO 
IÇÁ 

28.211 Alto Solimões 2025 3º Habilitação CER II Física e Visual 189.000,00 
Novo 

Estabelecimento 
MUNICIPAL 

Novo 
Estabelecimento 

Administração 
Pública 

MUNICIPAL 

AM TABATINGA 66.764 Alto Solimões 2025 1º Construção CER II Física e Auditiva      2.500.000,00 Centro Especializado em 
Reabilitação de Tabatinga 

MUNICIPAL 4069927 
Administração 

Pública 
MUNICIPAL 

AM TABATINGA 66.764 Alto Solimões 2025 2º Aquisição 
Equipamentos/ 

Materiais 
Permanentes 

Física e Auditiva      1.000.000,00 

Centro Especializado em 
Reabilitação de Tabatinga MUNICIPAL 4069927 

Administração 
Pública 

MUNICIPAL 

AM TABATINGA 66.764 Alto Solimões 2026 3º Habilitação CER II Física e Auditiva 189.000,00 

Centro Especializado em 
Reabilitação de Tabatinga MUNICIPAL 4069927 

Administração 
Pública 

MUNICIPAL 

AM TABATINGA 66.764 Alto Solimões 2026 4º Aquisição de veículo Veículo Adaptado Física e Auditiva 140.000,00 

Novo 
Estabelecimento Centro 

Especializado em 
Reabilitação de Tabatinga 

MUNICIPAL 
Novo 

Estabelecimento 
Administração 

Pública 
MUNICIPAL 

AM TABATINGA 66.764 Alto Solimões 2026 5º Custeio de veículo Adaptado Física e Auditiva 4.000,00 
Centro Especializado em 
Reabilitação de Tabatinga MUNICIPAL 

Novo 

Estabelecimento 

Administração 

Pública 
MUNICIPAL 

AM LÁBREA 45.4483 Rio Purus 2025 1º Construção CER II Física e Visual    2.500.000,00 
Novo 

Estabelecimento 
MUNICIPAL 

Novo 
Estabelecimento 

Administração 
Pública 

MUNICIPAL 

AM LÁBREA 45.4483 Rio Purus 2025 2º Aquisição 
Equipamentos/ 

Materiais 
Permanentes 

Física e Visual     1.000.000,00 
Novo 

Estabelecimento 
MUNICIPAL 

Novo 
Estabelecimento 

Administração 
Pública 

MUNICIPAL 

AM LÁBREA 
45.4483 

Rio Purus 2026 3º Habilitação CER II Física e Visual     189.000,00 
Novo 

Estabelecimento 
MUNICIPAL 

Novo 
Estabelecimento 

Administração 
Pública 

MUNICIPAL 

AM LÁBREA 
45.4483 

Rio Purus 2026 4º Aquisição de veículo Veículo Adaptado Física e Visual     140.000,00 
Novo 

Estabelecimento 
MUNICIPAL 

Novo 
Estabelecimento 

Administração 
Pública 

MUNICIPAL 

AM LÁBREA 
45.4483 

Rio Purus 2026 5º Custeio de veículo Adaptado Física e Visual      4.000,00 
Novo 

Estabelecimento 
MUNICIPAL 

Novo 
Estabelecimento 

Administração 
Pública 

MUNICIPAL 

 

 

Folha: 18
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/9D41.09F1.57FD.614B/EA45D200
Código verificador: 9D41.09F1.57FD.614B   CRC: EA45D200

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 L
IL

IA
N

 B
E

N
T

E
S

 R
IB

E
IR

O
:6

66
**

**
**

**
 e

m
 1

8/
11

/2
02

4 
às

 1
4:

07
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a 

po
r 

lo
gi

n/
se

nh
a.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 S
A

N
D

R
A

 C
A

V
A

LC
A

N
T

E
 S

IL
V

A
:1

22
**

**
**

**
 e

m
 1

8/
11

/2
02

4 
às

 1
4:

09
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a 

po
r 

lo
gi

n/
se

nh
a.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 N
A

R
A

 N
Ú

B
IA

 V
A

LE
N

T
E

 S
A

N
T

A
N

A
 E

S
Q

U
IV

E
L:

60
4*

**
**

**
* 

em
 1

8/
11

/2
02

4 
às

 1
5:

28
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a 

po
r 

lo
gi

n/
se

nh
a.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 L
A

ÍS
 M

O
R

A
E

S
 F

E
R

R
E

IR
A

:0
03

**
**

**
**

 e
m

 1
8/

11
/2

02
4 

às
 1

5:
37

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.

Folha: 111Folha: 132



   

  

http://www.saude.am.gov.br/ 

facebook.com/saudeam 

instagram.com/saudeam 

Fone: (92) 3643-6388  
Avenida André Araújo, 701 - Aleixo, Manaus – AM 

CEP: 69060-000 

 

 

 

 

UF MUNICÍPIO IBGE REGIÃO DE SAÚDE ANO DE 
EXECUÇÃO 

ORDEM DE 
PRIORIDADE 

OBJETO TIPO MODALIDADE VALOR NOME DO 
ESTABELECIMENTO 

ESFERA DE 
GESTÃO 

RESPONSÁVEL 
PELO SERVIÇO 

CNES 
NATUREZA 
JURÍDICA 

ESFERA DE 
GESTÃO 

RESPONSÁVEL 
PELO APORTE 

FINACEIRO 
(ESTADO OU 
MUNICÍPIO) 

AM BOCA DO ACRE 35.447 Rio Purus 2024 1º Habilitação CER II Física e intelectal 189.000,00 
Novo 

Estabelecimento 
MUNICIPAL 

Novo 
Estabelecimento 

Administração 
Pública 

MUNICIPAL 

AM 
BOCA DO 

ACRE 35.447 Rio Purus 2025 2º Aquisição 
Equipamentos/ 

Materiais 
Permanentes 

Física e intelectal      1.000.000,00 
Novo 

Estabelecimento 
MUNICIPAL 

Novo 
Estabelecimento 

Administração 
Pública 

MUNICIPAL 

AM 
BOCA DO 

ACRE 
35.447 Rio Purus 2025 3º Reforma/ Ampliação CER II Física e intelectal      1.000.000,00 

Novo 
Estabelecimento 

MUNICIPAL 
Novo 

Estabelecimento 
Administração 

Pública 
MUNICIPAL 

AM EIRUNEPÉ 33.170 Rio Juruá 2024 1º Construção CER II Física e Auditiva     2.500.000,00 
Novo 

Estabelecimento 
MUNICIPAL 

Novo 
Estabelecimento 

Administração 
Pública 

MUNICIPAL 

AM EIRUNEPÉ 33.170 Rio Juruá 2025 2º Aquisição 
Equipamentos/ 

Materiais 
Permanentes 

Física e Auditiva     1.000.000,00 
Novo 

Estabelecimento 
MUNICIPAL 

Novo 
Estabelecimento 

Administração 
Pública 

MUNICIPAL 

AM EIRUNEPÉ 33.170 Rio Juruá 2025 3º Habilitação CER II Física e Auditiva     189.000,00 
Novo 

Estabelecimento 
MUNICIPAL 

Novo 
Estabelecimento 

Administração 
Pública 

MUNICIPAL 

AM EIRUNEPÉ 33.170 Rio Juruá 2025 4º Aquisição de veículo Veículo Adaptado Física e Auditiva     140.000,00 
Novo 

Estabelecimento 
MUNICIPAL 

Novo 
Estabelecimento 

Administração 
Pública 

MUNICIPAL 

AM EIRUNEPÉ 33.170 Rio Juruá 2026 6º Construção 
Oficina 

Ortopédica 
Fixa 2.500.000,00 

Novo 
Estabelecimento 

MUNICIPAL 
Novo 

Estabelecimento 
Administração 

Pública 
MUNICIPAL 

  
 

            

  
 

 

 
 
 
 
 
 
 

          

Folha: 19
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/9D41.09F1.57FD.614B/EA45D200
Código verificador: 9D41.09F1.57FD.614B   CRC: EA45D200

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 L
IL

IA
N

 B
E

N
T

E
S

 R
IB

E
IR

O
:6

66
**

**
**

**
 e

m
 1

8/
11

/2
02

4 
às

 1
4:

07
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a 

po
r 

lo
gi

n/
se

nh
a.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 S
A

N
D

R
A

 C
A

V
A

LC
A

N
T

E
 S

IL
V

A
:1

22
**

**
**

**
 e

m
 1

8/
11

/2
02

4 
às

 1
4:

09
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a 

po
r 

lo
gi

n/
se

nh
a.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 N
A

R
A

 N
Ú

B
IA

 V
A

LE
N

T
E

 S
A

N
T

A
N

A
 E

S
Q

U
IV

E
L:

60
4*

**
**

**
* 

em
 1

8/
11

/2
02

4 
às

 1
5:

28
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a 

po
r 

lo
gi

n/
se

nh
a.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 L
A

ÍS
 M

O
R

A
E

S
 F

E
R

R
E

IR
A

:0
03

**
**

**
**

 e
m

 1
8/

11
/2

02
4 

às
 1

5:
37

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.

Folha: 112Folha: 133



   

  

http://www.saude.am.gov.br/ 

facebook.com/saudeam 

instagram.com/saudeam 

Fone: (92) 3643-6388  
Avenida André Araújo, 701 - Aleixo, Manaus – AM 

CEP: 69060-000 

 

 
 

 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

         

 MUNICÍPIO IBGE REGIÃO DE SAÚDE ANO DE 
EXECUÇÃO 

ORDEM DE 
PRIORIDADE 

OBJETO TIPO MODALIDADE VALOR NOME DO 
ESTABELECIMENTO 

ESFERA DE 
GESTÃO 

RESPONSÁVEL 
PELO SERVIÇO 

CNES 
NATUREZA 
JURÍDICA 

ESFERA DE 
GESTÃO 

RESPONSÁVEL 
PELO APORTE 

FINACEIRO 
(ESTADO OU 
MUNICÍPIO) 

AM MANAUS 2.054.731 
Entorno de Manaus e 

Alto Rio Negro 
2024 1º 

Habilitação de Custeio  
Financeiro 

NACATEA - Nucleo de 

Atendimento a Crianca e 
Adolescente com TEA 

TEA - Transtorno do 
Espectro do Autismo 

100.000,00 
EAMAAR - Espaco de 

Atendimento Multidisciplinar 
ao Autsta Amigo Ruy 

MUNICIPAL 4145070 
Administração 

Pública 
MUNICIPAL 

AM GUAJARA 13.809 RIO JURUA 2024 1º 
Habilitação de Custeio  

Financeiro 

NACATEA - Nucleo 
de Atendimento a 

Crianca e Adolescente 
com TEA 

TEA - Transtorno do 
Espectro do Autismo 

     100.000,00 
APA - Associação de 

 Pais de Autista 

MUNICIPAL 
Novo 

Estabelecimento 
Entidade Sem Fins 

Lucrativos 
MUNICIPAL 

AM ITACOATIARA 103.826 Médio Amazonas 2024 1º 
Habilitação de Custeio  

Financeiro 

NACATEA - Nucleo 
de Atendimento a 

Crianca e Adolescente 

com TEA 

TEA - Transtorno do 
Espectro do Autismo 

       100.000,00 Centro de Referência ao 
Autismo de Itacoatiara 

MUNICIPAL 
 

4555643 
Administração 

Pública 
MUNICIPAL 

AM ITACOATIARA 103.826 Médio Amazonas 2024 1º 
Habilitação de Custeio  

Financeiro 

NACATEA - Nucleo 

de Atendimento a 
Crianca e Adolescente 

com TEA 

TEA - Transtorno do 
Espectro do Autismo 

      100.000,00 
Associação Doce 

Inclusão 

MUNICIPAL 
4430700 

 
Entidade Sem Fins 

Lucrativos 
MUNICIPAL 

AM HUMAITÁ 57.473 Calha do Madeira 2024 1º 
Habilitação de Custeio  

Financeiro 

NACATEA - Nucleo 
de Atendimento a 

Crianca e Adolescente 
com TEA 

TEA - Transtorno do 
Espectro do Autismo 

        100.000,00 
Espaço do Autismo 

TEAMO 

MUNICIPAL 4296850 
Entidade Sem Fins 

Lucrativos 
MUNICIPAL 

AM PARINTINS 96.251 Baixo Amazonas 2024 1º 
Habilitação de Custeio  

Financeiro 

NACATEA – Nucleo 
de Atendimento a 

Crianca e Adolescente 
com TEA 

TEA – Transtorno do 
Espectro do Autismo 

     100.000,00 IAPIN – Instituto Autismo de 
Parintins Isadora Tupinamba 

ESTADUAL 
2992426 

 
Entidade Sem Fins 

Lucrativos 
ESTADUAL 

 

Folha: 20
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/9D41.09F1.57FD.614B/EA45D200
Código verificador: 9D41.09F1.57FD.614B   CRC: EA45D200

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 L
IL

IA
N

 B
E

N
T

E
S

 R
IB

E
IR

O
:6

66
**

**
**

**
 e

m
 1

8/
11

/2
02

4 
às

 1
4:

07
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a 

po
r 

lo
gi

n/
se

nh
a.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 S
A

N
D

R
A

 C
A

V
A

LC
A

N
T

E
 S

IL
V

A
:1

22
**

**
**

**
 e

m
 1

8/
11

/2
02

4 
às

 1
4:

09
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a 

po
r 

lo
gi

n/
se

nh
a.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 N
A

R
A

 N
Ú

B
IA

 V
A

LE
N

T
E

 S
A

N
T

A
N

A
 E

S
Q

U
IV

E
L:

60
4*

**
**

**
* 

em
 1

8/
11

/2
02

4 
às

 1
5:

28
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a 

po
r 

lo
gi

n/
se

nh
a.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 L
A

ÍS
 M

O
R

A
E

S
 F

E
R

R
E

IR
A

:0
03

**
**

**
**

 e
m

 1
8/

11
/2

02
4 

às
 1

5:
37

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.

Folha: 113Folha: 134


		2024-11-26T12:27:11-0300


		2024-11-27T08:16:12-0400


		2024-11-27T08:16:12-0400


		2024-11-27T08:16:12-0400


		2024-11-27T08:16:12-0400


		2024-11-27T08:16:12-0400


		2024-11-27T08:16:12-0400


		2024-11-27T08:16:12-0400


		2024-11-27T08:16:12-0400


		2024-11-27T08:16:12-0400


		2024-11-27T08:16:12-0400


		2024-11-27T08:16:12-0400


		2024-11-27T08:16:12-0400


		2024-11-27T08:16:12-0400


		2024-11-27T08:16:12-0400


		2024-11-27T08:16:12-0400


		2024-11-27T08:16:12-0400


		2024-11-27T08:16:12-0400


		2024-11-27T08:16:12-0400


		2024-11-27T15:30:08-0400
	NAYARA DE OLIVEIRA MAKSOUD MORAES:90783379153


		2024-11-27T15:30:30-0400
	NAYARA DE OLIVEIRA MAKSOUD MORAES:90783379153


		2024-11-28T11:40:07-0400


		2024-11-28T11:40:07-0400


		2024-11-28T11:40:07-0400


		2024-11-28T11:40:07-0400


		2024-11-28T11:40:07-0400


		2024-11-28T11:40:07-0400


		2024-11-28T11:40:07-0400


		2024-11-28T11:40:07-0400


		2024-11-28T11:40:07-0400


		2024-11-28T11:40:07-0400


		2024-11-28T11:40:07-0400


		2024-11-28T11:40:07-0400


		2024-11-28T11:40:07-0400


		2024-11-28T11:40:07-0400


		2024-11-28T11:40:07-0400


		2024-11-28T11:40:07-0400


		2024-11-28T11:40:07-0400


		2024-11-28T11:40:07-0400




